Ahlussunnah wal Jama’ah serta memuat ide dan gagasan yang berhaluan

Ahlussunnah wal jama’ah.

Istilah Ahlussunnah Waljama’ah itu sendiri disingkat menjadi Aswaja, dan

sampai sekarang masih disebut demikian. Ulama yang menyusun dan

mengembangkan paham Ahlussunnah Wal Jama’ah Asyaikh Abu Hasan Al-

Asyari (260- 324 H/ 873- 935 M), maka pengikutnya disebut kaum Asyariyah.

Hakikatnya Syaikh Abu Hasan Al-Asyari hanya menggali, merumuskan,

menyiarkan, mengembangkan dan mempertahankan apa yang sudah ada dalam

Alqur‟an dan hadist (Zahro, 2004: 47). Dilihat dari segi bahasa Ahlussunnah